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Kuva 1. Harjunlaen muinaisjäännös. 

 

Harjunpään selänne s-47

Harjunpään selänne on osa valtatie 2:n suuntaista hiekkaharjumuodostelman reunaa. Pitkänomainen harju-
rinne kohoaa lähes 15 metrin korkeuteen suhteessa ympäröiviin mäntykankaisiin. Rinteellä on myös ranta-
vallimuodostumia ja Matinharju-niminen pronssikautinen röykkiöhauta-alue. Röykkiöt ovat muinaismuisto-
lailla suojeltuja.  

Kokemäen rajan eteläpuolelta on suojeltu kapea kaistale kohteen rajaa mukaillen. Muutoin kohde on jäänyt 
erilaisten maankäyttömuotojen puristuksiin. Aivan kaavakohteen etelärajaan ulottuu laaja maa-aineistonot-
toalue, luoteisrajalla on teollisuutta ja itäreuna rajoittuu valtatiehen. Lisäksi alueella on tehty avohakkuita ja 
siellä sijaitsee ampumarata. 

Alueen eteläosassa on ojittamatonta ja ohutturpeista karua suota. Reuna on pääsoin isovarpu ja kangasrä-
mettä sisempänä osin muuttumavaiheessa olevaa rahkarämettä. Ampumaradan takan puustoa on kuollut ja 
maanpinnalla on laajalti hauleja ja muovisia välitulppia. 

Kohteen edustavuus on kärsinyt huomattavasti sekä ympäröivästä että itse alueella olevasta maankäytöstä, 
joten rajausta tulisi tarkentaa näiltä osin (kartta 1). Kohde ei välttämättä ole enää maakunnallisesti merkit-
tävä. 
 

      
Kuvat 2 ja 3. Maa-ainestenottoa on aivan kohteen tuntumassa. Ampumaradan maanpintaa. 
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Taulukko 1. Harjunpään selänne -kohteen luokittelu 

Kunta, kylä Pääluokka   8 Rajaus     

Harjavalta, Merstola alaluokat 1 muutettu   2 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

s-47 pysyvästi muuttunut 3 hakkuu, maanotto ym. 2,7,11 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

s-47 ennallistaen, tuhoutunut 2,3 geomorfologinen   1 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta   maisema   4 

80 heikkenevä   - erikoisuus   7 

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 47 ha, uusi: 10 ha maakuntakaava 12 1, 35 

Lisätiedot: Ympäröivän ja alueella olevan maankäytön voimakkaasti muuttama harjumuodostelma. 
    Luonnonarvot pääosin tuhoutuneet. 

 
Kartta 1. Harjunpään selänne -kohteen (s-47) rajaus. 

  
Kuva 4. Ampumaradan takana suon puusto on kuollut. Etualalla lupiinia. 
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Kuvat 5-7. Kuivuvaa rämettä, maa-aineksenottoa alueen rajalta sekä taimikkoa kaava-alueelta. 
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Kuva 1. Pitkäjärven hiljalleen umpeutuvia mosaiikkiluhtia. 

 

 

Pitkäjärvi S-228

Pitkäjärvi sijaitsee Kokemäen ja Harjavallan kaupunkien rajalla. Maakuntakaavan kohderajaukseen sisältyy 

myös Pitkäjärven pohjoispuolinen Katinhännän ruoikkoinen järviallas. Runsasravinteisia Pitkäjärven ja Katin-

hännän järvialtaita yhdistää osin kaivettu lyhyt ojanpätkä. Alueen poikki kulkee Harjavallasta Kokemäen 

Häyhtiönmaahan kulkeva tie, jonka eteläpuolelle järven rantaan on rakennettu lintutorni, joka on nykyisel-

lään varsin heikkokuntoinen.   

Joitakin kutistuvia avovesialueita löytyy vielä, mutta kesällä nekin ovat kelluslehtisen kasvillisuuden peitossa. 

Kohde on kuitenkin edelleen varsin monimuotoinen erilaisten luhtien muodostama kokonaisuus. Luhdat ovat 

pääasiassa ruoko- ja kaislaluhtaa, mutta myös sara-, ruoho- ja pajuluhtia löytyy runsaasti reuna-alueilta. Vesi-

kasvillisuuden vallitsemia mosaiikkiluhtia on vielä kohtalaisen avoimena säilyneillä alueilla. Suoraan vedestä 

kasvavia järviruokokasvustoja on vielä paikoin. Laajimmat kasvustot löytyvät Katinhännästä ja Pitkäjärven ylit-

tävän tien molemmin puolin.  

Pitkäjärven koillisreunassa on kaksi kivennäismaasaareketta; Karhusaari ja Humalasaari. Karhusaaressa esiin-

tyy varttunutta runsaslahopuustoista tuoretta kangasmetsää ja lehtomaista kangasta. Muutama tuore lehto-

laikkukin löytyy.  Järven keskelle on kaivettu uoma 1980-luvulla. Tämä on johtanut pensaikkoluhtien kehitty-

miseen kuivemmille rantaluhdille. Kaivuumassojen kohdalle on kasvanut toisarvoista lehtipuustoa, lähinnä 

koivuja ja suurempia pajuja. Karhusaari on tärkeä kaavakohteen eheyden kannalta, koska se on järven kanssa 

samaa kokonaisuutta (kartta 1). 
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Kasvillisuudesta on niukalti tuoreita tietoja. Lajistossa runsaita ovat yleiset luhtien ja rehevien vesien kasvit, 

kuten järviruoko, järvikaisla, järvikorte, leveäosmankäämi, viilto-, vesi-, pullo- ja jouhisara, kurjenmiekka, kur-

jenjalka, korpi- ja viitakastikka, rantapalpakko, vesikuusi, sarjarimpi, ranta- ja mutaluikka, jouhivihvilä ja rata-

mosarpio. Avovedestä tapaa vielä vesitatarta, ulpukkaa ja uistinvitaa. Alueelta on havaintoja myös Satakun-

nassa yleensä murtovedessä viihtyvästä kalvasärviästä, Myriophyllum sibiricum.  

Alueen vesilinnusto on taantunut osin umpeenkasvun ja osin vesilintukantojen yleisen taantumisen seurauk-

sena. Aiemmin lajistoon kuuluneet uhanalaiset puna- ja tukkasotka ovat lähes kadonneet pesimälajistosta. 

Esimerkiksi äärimmäisen uhanalaisia (CR) punasotkia, Aythya ferina, pesii enää 0-1 paria vuosittain. Erittäin 

uhanalaisia (EN) nokikanoja, Fulica atra, pesii vielä muutama pari. Mustakurkku-uikku ja härkälintu ovat käy-

tännössä hävinneet järven kasvaessa umpeen. Yleisimpiä puolisukeltajia, kuten sinisorsa ja tavi, pesii vielä 

hyvin alueella. Haapana- ja lapasorsamäärät ovat vähentyneet lajien taantuessa. 

Kurki ja laulujoutsen pesivät järvellä vuosittain. Muista pesivistä kosteikkolajeista vaateliaampia ovat luhta-

huitti, luhtakana ja kaulushaikara. Lisäksi taivaanvuohia ja metsävikloja on useita pareja. Varpuslinnuista ylei-

siä ovat ruoko- ja rytikerttunen sekä pajusirkku. Uhanalainen (VU) pensastasku, Saxicola rubetra pesii myös 

vuosittain pensaikkoluhdilla. 

Pitkäjärvellä tavattaviin petolintuihin kuuluu muun muassa ruskosuohaukka, joita pesii ruoikoissa ja luhdilla 

1-2 paria vuosittain. Lähimetsissä pesii erittäin uhanalainen (EN) mehiläishaukka ja nuolihaukka. Pitkäjärvellä 

on tavattu maakunnan huomattavimmat loppukesän nuolihaukkakerääntymät. Nuolihaukkoja houkuttelee 

paikalle järven huomattava sudenkorentotuotanto. Levähtäjämäärät vähenevät jatkuvasti avovesialan supis-

tuessa, mutta pieniä määriä kahlaajia ja hanhia levähtää järvellä edelleen. 

Pitkäjärven alue on vielä kohtalaisen hyvä lintukosteikko. Mosaiikkimaiset luhta-alueet ovat rakenteeltaan 

erikoisia ja monimuotoisia. Järven potentiaali palautua erinomaiseksi lintujärveksi on suuri. Onnistunut lintu-

vesikunnostus nostaisi sen maakunnan kärkikohteiden joukkoon. Pitkäjärvi on Sääksjärven maakunnallisesti 

arvokkaan lintualueen tuntumassa ja osa linnustosta on kohteille yhteistä. 

Rajaus ehdotetaan pidettäväksi lähes entisellään. Luonnontilaisen kaltainen Karhusaaren alue rantametsi-

neen esitetään kuitenkin rajattavaksi mukaan alueeseen (kartta 1). 

Kaavamerkinnäksi ehdotetaan SL, sillä kohteella on huomattavat edellytykset palautua maakunnan lintuve-

sien parhaimmistoon. 

 

Taulukko 1. Pitkäjärven luokittelu 

Kunta, kylä Pääluokka   3 Rajaus     

Harjavalta, Kokemäki alaluokat 3.3, 1.1, 2, ennallaan   1 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

S-228 muutostila   2 kuivuminen, vesistöjärj. 8,9 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

S-228 ennallistaen   2 kasvitieteellinen   2 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta   eläintieteellinen   3 

196 heikkenevä   - monipuolisuus   5 

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 196 ha, uusi: 201 ha maakuntakaava 12 1, 5, 29, 36 

Lisätiedot: Aikanaan laskettu järvi, josta on kehittynyt lintujärvi. 
Taantunut, mutta kohteella on edelleen uhanalaisia lintuja ja luontotyyppejä. 
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Kartta 1. Harjavallan Pitkäjärven (S-288) rajaus. 

 

 

 

 

 

 
Kuva 2. Pitkäjärven luhtaniittyjä kuvattuna Karhusaaren tyveltä etelän suuntaan.  
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Kuva 3. Karhusaaren runsaslahopuustoista kangasmetsää. 

 
Kuva 4. Kuvattu sillalta pohjoiseen. Taustalla yli kilometrin päässä luhtien takana Karhusaari. 

 
Kuva 5. Katinhännän ja Pitkäjärven yhdistävä oja. Kuvattu etelän suuntaan. Taustalla paju- ja saraluhtaa. 
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